Et per hoc intellexi illam mutationem, « quia memor fui operum Domini, » scilicet quod creavit hominem, et sicut eum per misericordiam creavit, sic intellexi, quod eundem per misericordiam reparabit. « Memor fui quia » etiam in futuro « memor ero, » vel ut alia translatio habet, omnium « mirabilium tuorum » quæ fecisti in mundo « ab initio, » id est, a creatione cæli et terræ, et quia illa cognovisti fecisse propter laudem tuam, sic quod homines salvabis, quia nisi illos salvares, nullam laudem haberes.

Et non tantum « memor ero, » sed « etiam meditabor, » id est, studiose inquiram « in omnibus operibus tuis » ut in cæteris operibus factis, intelligam etiam quia hominem salvum facies, « et exercebor in adinventionibus tuis, id est, præceptis tuis, quæ tu invenisti.

« Deus in sancto. » Ecce quod superius dixit : ecce « nunc cœpi. » Continuatio : « Exercebor in adinventionibus tuis, » hæc inventio quidem « o Deus, via tua » qua venit ad te est « in sancto, » id est in Christo, et qui videt reparationem per Christum

futuram, commendat eum cum exultatione, dicens : « quis Deus magnus, sicut Deus noster ? » Gentiles stulti putant statuas suas, vel lapides, deos esse, sed nihil est certe, quia « tu » solus « es Deus, qui facis mirabilia. » Et quæ mirabilia, ostendit dicens :

« Notam fecisti in populis virtutem tuam, » id est Filium tuum, in quo virtus tua apparebit. Et non tantum notificabis Filium, sed « in brachio tuo, » id est, in ipso Filio « redemisti populum tuum, » quem populum determinat, scilicet, « filios Jacob, » id est Judaicum populum, « et Joseph, » id est gentilem populum, qui ideo per « Joseph » intelligitur, quia Joseph in gentili populo, scilicet in Ægypto, conversatus fuit. Vel ad allegoriam : Per « Joseph, » qui interpretatur *accrescens*, gentilem populum accipimus qui accrevit ad cultum Dei per Judaicum populum.

« Viderunt. » Pars quarta. Per hoc « redemisti populum, » quia o « Deus, aquæ, » id est Judaici populi, « viderunt te » id est, cognoverunt te per Filium : « viderunt te » iterum « aquæ, » id est gentiles, « et timuerunt » pro peccatis, intelligentes te futurum judicem, « et abyssi, » id est profundissimi in peccatis, « turbatæ sunt » a proposito suo.

Et tunc fuit « multitudo sonitus aquarum, » id est, populi sonuerunt, multis modis laudantes te de missione Filii tui, et clamaverunt pro peccatis : et « sonitus » ideo fuit, quia « nubes, id est sancti apostoli, » dederunt vocem « prædicationis per orbem terræ.

Bene dico, « vocem dederunt nubes, » quia o Deus, « sagittæ tuæ, » id est sententiæ tuæ transfigentes corda hominum, « transeunt » ad homines de illis apostolis : et « vox tonitru tui, id est comminationis de peccatis, est » in rota, » id est, in circuitu totius mundi.